Que	a	orden	42,	obra	Informe	Gráfico	N°	IF-2021-	00017545-CAT-DPCBS#MHP	de	fecha	11	de	Enero	de	2021,	por	el	que	se	anexa	Oferta
presentada	por	la	empresa	LEARJET	Inc.	por	una	aeronave	nueva	Learjet	75	Liberty	con	equipo	de	traslado	sanitario	y	evacuación	médica	y
cuyo	monto	ofertado	asciende	a	la	suma	de	DÓLARES	ESTADOUNIDENSES	OCHO	MILLONES	NOVECIENTOS	CINCUENTA	MIL	CON	00/100	(U$S
8.950.000,00).	Que	a	orden	43,	obra	Acta	de	Firma	Conjunta	N°	ACTA-2021-00017586-CAT-SCA#MHP	de	fecha	11	de	Enero	de	2021,	donde
se	 constata	 la	 presentación	 de	 una	 oferta	 por	 parte	 de	 un	 único	 proveedor	 de	 todos	 los	 invitados	 (Cessna	 Textron	 Aviation,	 Embraer	 y

[...]

superior	criterio,	considerar	admisible	la	oferta	y	adjudicar	la	Contratación	Directa	N°	003/2021	prevista	en	el	Artículo	98°	inc.	c)	de	la	Ley
4938	 t.o.,	 y	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 009/2021	 a	 la	 Empresa	 LEARJET	 INC.	 por	 la	 suma	 de	 DOLARES	 ESTADOUNIDENSES	 OCHO	 MILLONES
NOVECIENTOS	CINCUENTAMIL	(U$S	8.950.000,00)	correspondiente	a	la«adquisición	directamente	al	fabricante	de	una	aeronave	LEARJET	75
nueva	con	EQUIPO	DE	TRASLADO	SANITARIO	Y	EVACUACIÓN	MEDICA»,	por	resultar	esta	propuesta	técnicamente	apta	y	económicamente
beneficiosa,	implicando	por	lo	tanto	esta	oferta	conveniente	para	los	intereses	del	Estado	Provincial».